
 
 

UCHWAŁA NR XXV/644/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Dróg i Zieleni 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, 3, 12, 15, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega nazwa jednostki budżetowej Zarządu Dróg i Zieleni, która otrzymuje nazwę Zarząd 
Dróg Miejskich. 

§ 2. W uchwale nr XLV/1089/06 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 września 2006 r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej Zarząd Dróg i Zieleni (Dz. U. Woj. Pomorskiego z 2006 r. Nr 113, poz. 2365): 

1) wyrazy "Zarząd Dróg i Zieleni", użyte w różnych przypadkach zastępuje się użytymi w odpowiednich 
przypadkach wyrazami "Zarząd Dróg Miejskich"; 

2) zmianie ulega załącznik nr 1 STATUT jednostki budżetowej, w treści jak w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 uchyla się punkt 3; 

4) uchyla się § 3. 

§ 3. Uchyla się uchwały zmieniające uchwalę nr XLV/1089/06 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 września 
2006 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Dróg i Zieleni (Dz. U. Woj. Pomorskiego z 2014 r. 
poz. 1069, 1889, z 2015 r. poz. 2896, z 2017 r. poz. 4531, z 2018 r. poz. 4002, z 2019 r. poz. 3322, z 2020 r. 
poz. 1054, z 2022 r. poz. 120, z 2023 r. poz. 1145, 4213, z 2025 r. 2585 oraz BIP UM Gdyni uchwała nr 
XLIII/962/10 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 maja 2010 r. i uchwała nr XIII/260/A/11 Rady Miasta Gdyni z dnia 
26 października 2011 r.) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Miasta 

 
Tadeusz Szemiot 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 31



Załącznik do uchwały Nr XXV/644/25 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

STATUT 
jednostki budżetowej „Zarząd Dróg Miejskich” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne.  

§ 1. Zarząd Dróg Miejskich, zwany dalej „ZDM”, jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Gdyni, 
będącej miastem na prawach powiatu, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Siedzibą ZDM jest miasto Gdynia. 

§ 3. Do podstawowej właściwości ZDM należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, 
remontu, utrzymania i ochrony dróg publicznych i wewnętrznych, których zarządcami są Prezydent Miasta 
Gdyni lub Gmina Miasta Gdyni, a także sprawy z zakresu zarządzania kanalizacją deszczową, oczyszczania 
miasta oraz oświetlenia miejskich ulic i placów. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności podstawowej.  

§ 4. Do zadań ZDM należy: 

1) pełnienie funkcji inwestora dróg, obiektów inżynierskich i infrastruktury związanej z drogami, w tym 
planowanie, zlecanie i nadzorowanie wykonania budowy, przebudowy, remontu i ochrony dróg, obiektów 
i infrastruktury, po uprzednim zgłaszaniu Prezydentowi Miasta Gdyni potrzeb inwestycyjnych 
i remontowych w zakresie prowadzonej działalności; 

2) utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, miejsc postojowych, ścieżek rowerowych, obiektów 
inżynierskich wraz z infrastrukturą służącą drogom oraz urządzeniami zabezpieczającymi ruch i innymi 
urządzeniami związanymi z drogami, a nadto utrzymanie urządzeń służących do obsługi podróżnych na 
podstawie porozumień zawartych z podmiotami zarządzającymi tymi urządzeniami; 

3) realizowanie zadań w zakresie inżynierii ruchu na drogach publicznych i wewnętrznych, których 
zarządcami są Prezydent Miasta Gdyni lub Gmina Miasta Gdyni, w szczególności: 

a) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 

b) analizowanie istniejącej organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa ruchu i jego efektywności, 

c) inicjowanie działań poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego, w szczególności jego 
niechronionych uczestników, 

d) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów mostowych dla ruchu oraz 
wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie 
bezpieczeństwa osób lub mienia oraz wyznaczanie objazdów, 

e) zapewnienie funkcjonowania i rozwoju urządzeń bezpieczeństwa i sterowania ruchem oraz nowych 
technologii w zarządzaniu transportem, 

f) opiniowanie koncepcji i projektów nowych elementów podstawowego układu drogowego lub ich 
modernizacji, 

g) wspieranie rozwoju zrównoważonej mobilności, w szczególności ruchu pieszych i rowerzystów oraz 
propagowanie polityki rowerowej; 

4) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych, a także 
oddawanie pasa drogowego dróg publicznych w najem, dzierżawę lub użyczenie zgodnie z art. 22 ust. 2, 
ust. 2 a i ust. 2 c ustawy o drogach publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 31



5) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników oraz orzekanie o przywróceniu pasa drogowego 
do stanu poprzedniego w razie jego naruszenia; 

6) wydawanie zezwoleń na przejazdy pojazdów nienormatywnych; 

7) zarządzanie strefą płatnego parkowania i śródmiejską strefą płatnego parkowania na terenie Gdyni, w tym 
prowadzenie czynności zmierzających do uzyskania opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w tych strefach i opłat dodatkowych zgodnie z ustawą o drogach publicznych i uchwałą 
ustalającą te strefy; 

8) zarządzanie parkingami zorganizowanymi przez Zarząd Dróg i Zieleni na terenach gminnych, w tym – 
w przypadku parkingów płatnych – prowadzenie czynności zmierzających do uzyskania opłat za postój 
pojazdów na tych parkingach oraz opłat dodatkowych określonych w regulaminach parkingów; 

9) przygotowywanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 
obronności kraju; 

10) prowadzenie ewidencji dróg publicznych i wewnętrznych oraz drogowych obiektów inżynierskich, 
których zarządcami są Prezydent Miasta Gdyni lub Gmina Miasta Gdyni; 

11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz infrastruktury 
związanej z drogami; 

12) prowadzenie spraw związanych z ubezpieczeniem dróg, drogowych obiektów inżynierskich oraz 
infrastruktury związanej z drogami; 

13) zgłaszanie wniosków i uwag oraz opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w zakresie właściwości ZDM; 

14) ustalanie w formie informacji lub określanie w drodze decyzji wysokości opłaty za usługi wodne, na 
podstawie art. 272 ust.8, ust. 22 i ust. 24 ustawy Prawo wodne, z tytułu zmniejszenia naturalnej retencji 
terenowej na skutek wykonywania na nieruchomości o powierzchni powyżej 3.500 m2, w tym na 
nieruchomości zabudowanej jezdnią drogi publicznej lub drogą kolejową, robót lub obiektów budowlanych 
trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie tej retencji przez wyłączenie więcej niż 
70% powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na obszarach nieujętych w systemy 
kanalizacji otwartej lub zamkniętej; 

15) rozpatrywanie reklamacji podmiotu obowiązanego do wniesienia opłaty za usługi wodne z wyżej 
podanego tytułu w trybie art. 273 ustawy Prawo wodne, w tym sporządzanie wniosku o zwrot nadpłaconej 
opłaty na rzecz tego podmiotu z budżetu Miasta Gdyni w przypadku uznania reklamacji; 

16) opiniowanie projektów organizacji ruchu i sygnalizacji świetlnej oraz innych dokumentacji projektowych 
w zakresie właściwości ZDM; 

17) zgłaszanie wniosków i uwag do decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego; 

18) zgłaszanie wniosków i uwag do umów dotyczących szczegółowych warunków budowy lub przebudowy 
dróg publicznych spowodowanych inwestycją niedrogową (art. 16 ustawy o drogach publicznych); 

19) zawieranie z innymi zarządcami lub zarządami dróg publicznych porozumień dotyczących zarządzania 
drogami publicznymi (art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych) oraz zarządzanie tymi przekazanymi 
drogami publicznymi; 

20) utrzymanie czystości i porządku na terenach gminnych będących w zarządzie lub utrzymaniu ZDM, 
w tym całoroczne oczyszczanie dróg, placów zabaw; 

21) odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
z nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
(nieruchomości mieszane), jeżeli nie doszło do wyboru wykonawcy usługi w trybie ustawy Prawo 
zamówień publicznych; 

22) oświetlenie miasta, w tym utrzymanie bieżące i remonty urządzeń oświetlenia ulic, placów, terenów 
zieleni, obiektów inżynierskich i innych znajdujących się w zarządzie lub utrzymaniu ZDM; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 31



23) utrzymanie systemu odwodnienia dróg i innych terenów znajdujących się w zarządzie lub utrzymaniu 
ZDM, eksploatacja i remonty kanalizacji deszczowej; 

24) utrzymanie śródlądowych wód płynących (w tym rzek i potoków) na podstawie porozumienia, o którym 
mowa w art. 213 ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz utrzymanie urządzeń wodnych (w tym stawów) 
i melioracji wodnych (w tym rowów odwadniających); 

25) budowa, przebudowa i remonty placów zabaw oraz obiektów rekreacyjnych (będących w zarządzie lub 
utrzymaniu ZDM); 

26) budowa, przebudowa i remonty placów zabaw oraz obiektów rekreacyjnych znajdujących się na terenach 
zarządzanych przez podmioty inne niż ZDM, na podstawie porozumień zawartych z tymi podmiotami oraz 
po otrzymaniu odpowiednich środków finansowych na ich realizację; 

27) utrzymanie będących w zarządzie lub utrzymaniu ZDM placów zabaw, placów 

do ćwiczeń, wybiegów dla psów (z wyłączeniem alejek glinożwirowych, trawników i pozostałej zieleni) oraz 
altan, wiat rowerowych; 

28) remonty, utrzymanie i eksploatacja szaletów publicznych, studni publicznych, fontann i poidełek 
(będących w zarządzie lub utrzymaniu ZDM); 

29) remonty i utrzymanie pomników i masztów flagowych (będących w zarządzie lub utrzymaniu ZDM); 

30) oznakowanie nazw ulic, placów, skwerów i parków w mieście; 

31) okolicznościowe dekorowanie ulic i placów miasta; 

32) remonty, utrzymanie i eksploatacja mola w Orłowie; 

33) remonty, utrzymanie i eksploatacja przystani morskich „Gdynia – Oksywie” i „Orłowo”; 

34) remonty, utrzymanie i eksploatacja innych nieruchomości, obiektów i urządzeń  przekazanych w zarząd 
lub utrzymanie do ZDM; 

35) podejmowanie działań promocyjnych dotyczących działalności ZDM; 

36) zapewnienie nadzoru inwestorskiego nad inwestycjami własnymi ZDM jak i realizowanymi przez 
Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni oraz Gdyńskie Centrum Sportu Jednostkę Budżetową w Gdyni; 

37) prowadzenie spraw związanych z kontrolą tablic oraz urządzeń reklamowych umieszczonych na terenie 
Miasta oraz z wymierzaniem administracyjnych kar pieniężnych za umieszczenie tablicy reklamowej lub 
urządzenia reklamowego niezgodnie z przepisami uchwały nr LV/1678/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 
30 sierpnia 2023 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, w tym do: 

a) określania w drodze decyzji wysokości tych kar, 

b) udzielania ulg w zakresie zaległości w tych karach, 

c) załatwiania spraw związanych z nadpłatami tych kar. 

Rozdział 3. 
Organizacja ZDM.  

§ 5. 1.  ZDM kieruje dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Gdyni, który sprawuje 
funkcje zwierzchnika służbowego, wykonując czynności z zakresu prawa pracy względem dyrektora. 

2.  Dyrektor realizuje zadania ZDM na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Gdyni i w jego granicach dokonuje czynności prawnych. 

3.  Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta 
Gdyni. 

4.  Dyrektor ZDM ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie przepisów prawa i postanowień niniejszego 
statutu. 

§ 6. 1.  Szczegółowy regulamin organizacyjny ZDM ustala dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 31



2.  Regulamin organizacyjny określa w szczególności: 

1)  strukturę ZDM; 

2)  zasady funkcjonowania; 

3)  zakresy działania komórek organizacyjnych. 

Rozdział 4. 
Gospodarka Majątkowa i Finansowa ZDM.  

§ 7. ZDM zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 8. ZDM prowadzi działalność na podstawie rocznych planów finansowych. 

§ 9. Działalność ZDM jest finansowana w całości z budżetu miasta, a dochody odprowadzane są na 
rachunek budżetu miasta. 

§ 10. 1.  ZDM prowadzi rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania finansowe w oparciu 
o przepisy obowiązujące dla jednostek budżetowych. 

2.  ZDM posiada własny rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola nad działalnością ZDM.  

§ 11. Nadzór, w tym nadzór nad gospodarką finansową, jest prowadzony przez Prezydenta Miasta, który 
dokonuje oceny działalności ZDM. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe.  

§ 12. Zmiany postanowień Statutu ZDM mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 31


	UCHWAŁA NR XXV/644/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTjednostki budżetowej „Zarząd Dróg Miejskich”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przedmiot działalności podstawowej. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 3
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 3
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 23 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 24 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 25 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 26 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 27 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 28 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 29 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 30 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 31 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 32 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 33 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 34 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 35 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 36 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 37 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 37
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 37
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 37



	Rozdział 3 - Organizacja ZDM. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2



	Rozdział 4 - Gospodarka Majątkowa i Finansowa ZDM. w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola nad działalnością ZDM. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe. w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6



		2026-01-05T14:18:38+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




